
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012
 

ANO II – Nº 218 – PÁG. 01 – SEXTA-FEIRA – 14.02.201 4  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012
 

ANO II – Nº 218 – PÁG. 02 – SEXTA-FEIRA – 14.02.201 4  
 
 
 

 
 
 
 

PORTARIA  Nº  001/2014 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições e 

considerando o disposto nos artigos 165 a 171 da Lei Complementar nº 02/2003 – Código Tributário 

Municipal, 

RESOLVE: 

1. Submeter a atividade de representação comercial inscritas no município, para efeito da base de cálculo do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza, para o exercício 

de 2014, ao regime de estimativa, no valor estimado anual de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 

 

2. Sobre o valor acima estimado incide a alíquota prevista no Anexo I do Código Tributário Municipal. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, 24 de janeiro de 2013 

EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal    

 


